
D . R . G . n 3lrs h

VISTO

VISTE

VISTO

PREMESSO

ATTESO

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO
RAGIONERIA GENERALE

RAGTONIERE GENERALE

l o  S t a t u t o  d e ì t a  R e g i o n e  S i c i l i a n a :

le  norme Iegis la t ive e regolamentar i  s  u l l 'amrn in is t razìone del  patr i rnonio e d i
contabi l i tà  genera le del lo  Stato,  R.D.  18 novembre 1923 n.2440,  R.D.  23 maggio
1924 n.821 e R.D.  26 agosto 1927 n. l9 l7 ;

i l  D.P.R.  1.12.196\  n.  1825 recante le  norme d i  a t tuazione del lo  Statuto del la
Regione Sic i l iana in  mater ia  d i  demanio e patr imonio;

che il Tribunale Regionale delle Acque Pubbliche per la Sicilia con la sentenza
n.  679 del  25 marzo 2009 ha r i levato che in  at tuazione del l 'ar t .32 del lo  Statuto i l
t i to lare del  tor reÍ ì te  Patr ì  e  in  specie le  aree ubicate in  ter r i tor io  del  Comune d i
Fondachel l i  Fant ina Frazìone Rubino e Fraz ione Chiesa va ind iv iduato nel la
Regione Sic i l iana d ich iarando per tanto che det t i  beni  sono d i  propr ie tà del ìa  Stessa
quaÌ i  beni  patr i rnonia l i  d isponib i  l i ;

che la  predet ta sentenza ev idenzia che le  suddet te aree r icadent i  r ie l la  Fraz ione
Rubino -  p iazza F arac i  e  spazi  annessi  -  e  nel la  Fraz ione Chiesa -  P iazza SS.Angel i
Custodi ,  P iazzale Chiesa,  Piazzale Latera le Chiesa,  Strada Arg inale,  V ia le S.Di
Piet ro,  V ia De Gasper i ,  V ia Duca,  Via Patr ì ,  V ico Industr ia le ,  V ia I ta l ia ,  V ia
Badolato,  V ia Papa Giovanni  23 ' ,  St rada d i  accesso lmpianto Spor t ivo,  Parcheggio
Ovest ,  St radel la  d i  Passaggio,  Impianto Spor t ivo,  Parcheggio la to Nord,  Stradel la
d i  serv iz io  Impianto Spor t ivo sono stat€ da lungo tempo urbanizzate e r icadono su
vaste superfici relitte dell'alveo del suddetto Torrente Patrì attribuito alla Regione
Sic i l iana a i  sensi  de l  c i ta to ar t .32 del lo  Statuto Sic i l iano:

RITENUTO che, a seguito del la suindicata sentenza n. 679 del  25 marzo 2009 del  Tr ibunale
Regionale del le Acque Pubbl iche per la Sici l ia e del le istanze di  acquisto pervenute
occorre provvedere pertanto ad eÍìettere apposito decreto dichiarativo della
propr ietà regionale,  ai  f in i  del la sua completa ident i f icazione catastale sul la scorta
de  l l e  co r l i sponden t i  v  i su  re .

DECRETA

Art. l  Pel  i  mot iv i  in premessa ci tat i  vengono acquisi t i  a l  patr imonio iegionale i  seguent i  beni :

Fg .58  (ex  fg .30 )  pa r t i ce l l e  n "  1333 ,  975 ,  9g2 ,916 ,988 ,989 ,  9g3 ,  gg5 ,  gg8 ,  ggg ,980 ,  1008 ,  1010 ,
r6 r8 ,  1007 ,1343 ,1344 ,  1001 ,  987 ,  1338 ,  1005 ,  1000 ,  979 ,986 ,  1011 ,  1009 ,973 ,914 ,990 ,
994, 97 0,  1 1 12, 97 8,  981, 996, 997, 1050, 1 468, 1 469, 1 47 3,  147 5 e 1'17 1.



. 1

come da mappa catastale allegata

ART.2 ll presente decreto ha effetto dichiarativo della proprietà degli immobili in capo alla
Regione Siciliana e produie ai fini della trascrizione gli effetti previsti dall'art.2644 del codice
civile nonché effetti sostitutivi dell'iscrizione dei beni in catasto.

l l  presente decreto verrà pubbl icato sul la GURS.

2 5 ilgv. 2014
rale

isciotta

(Arch.

( Don. G.


